xieus de faudo Germano , una cum dominis A-

quini , fuper caftrum Pedemontis vadie , illud

dare deftrudioni difponens , nifi Abbatis , Pc

conventus prarcibus dcftitiflec ficque in fua rc-

verfi funr. Tunc ad ipfum juftitiarium vires fi-

delium Cefaris uudique confluences , cum eis

refiftcre hoftibus fe parabac. Menfe igitur mar

tii XVII. menfis ejufdem, qui dies erac Veneris,

rediens Papalis exercitus ad caftrum Pedemontis,

fequenti die Sabbati fc in duas dividens acies , per

montes, &í plana milites, & pedires iter haben-

tcs, corum quidam verfus monaftcrium & qui

dam verfus fandum Germanum dirigunt grcifus

fuos, quibus cum idem magiftcr juftitiarius cu

jus ducebaut animuin , diverforum confilia in

diverfuin vellet obftare , ne per montium adi-

tus liber paccrct hoftibus fandum Germanum

acccflus , iplis per vires oppofitas obfiftere pro

vidit in monte mittens adobiervandos moncium

tranfitus quofdam de node milites , & baliftas

qui afcendentes , uoftes pro viribus repelien

tes , bellum inirc cum eis pro fide Cefaris mi

niine timuerunc, cumque in loco ubi eft eccle-

iia fandi Matthei fervorum Dei conflidus fie-

ret , rumor ad ipfum juftitiarium , quod fui

cum hoftibus dimicarcnt ad fanctum Germanum

pervenit , qui mox licet inconfuite montem fu-

biens , ncc mctuens mortis occafum , hoftium,

in medio fe obiccit cum fuis , quem fecucus

Adenulfus filius Acerrarum Comitis mcm^racus ,

&c nonnulli milites , & pedices , qui mori pro

fide Ccfaris non timcbant , hoftium idus re

peliere fuis ictibus coiubantur, fed cum locus

non cííec idoneus ad puguandum , & viam il-

lam , qua itur ad fandam Mariam dc Alba-

neto fugatis Imperialibus dc fupernis , Papa

lis jam acies occupaflcc , cum exadverfoafcen-

dentibus ipfc juftitiarius obftare non poffet ,

retrocederé non fine fuorum cladecoaduscft ,

&tunc cum ipfo Adenulfo Acerrarum Comitis

filio in brachio vulnerato , & ex fuis admo-

dum paucis in vallo Caflïnenfis monafterii fit

rccepit , ubi per ipfum juftitiarium Jacobus

Sinibaldus cuftos fuerat infti tutus rcliquos ver

fus Sandum Germanum ad fugam cogentibus ,

qui habuerant de Marte triumphum . Quos

cives Sandi Germani qui Cefaris fidem fcrva-

bant , unanimiter receptantes , cum fuis om

nibus falvos fecerunt , & ea die , quamquam

diros , & duros patcrentur infultus ab hofti

bus , ita quod enfes, ignem , & jacula non

time-
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timbrent , turríbus , & mœnibus infidentes ,

hoftium viribus non ceiîere. Sic ergo die ipfa no-

vercante fortuna de Iraperialibus obtenta victo

ria , Pandulfus Apoftolicx fedij Legatus ab ca

parte, quxdicitur Porta vêtus, cum nonnuliis

de majoribus exercitus veniens, fub comminatio-

nedepofitionis, & deftrudionis perpetua:, Mo-

naftcrii Abbatem prxfatum ut fibiad mandatum

Papx monafterium redderet & ipfuin juftitia-

rium traderet in mânus Tuas, inducere procura-

vit, quod cum faceré omnino rentieret, dicens,

quod abfque gravi , & grandi periculo fieri hoc

«on poííet , longo íuper hoc tradatu habito, quem

egonefcio, Deusfcit, a legato, & fuis pro ma-

giftro juftitiario , & hiis , qui fecum erant prxfti-

to juramento, quod falvi eflent ipfi legato patuit

monafterium, qui ftatutis in comilitibus, & fer-

vientibus ultra centum cum Abbate, &magiftro

juftitiario , mox ad 5. Germanum defcendit . Quos

cum homines S. Germani quamquam fepius rc-

quifiti non rccepiflent пес feirent in vero ipfum

juftitiarium liberatum , & fuos ea node in Burgo

exteriori cos oportuit pernoctare. Ea vero node

Comes Rao de Balbano , cum nonnuliis de cxer-

citu Imperiali , qui fein fando Germano recepe-

rant , & plus de morte , quam de vita fperabant ,

metuebant enim , ne a civibushoftibustrâderen-

tur, ab hiis, quinodis vigilias cuftodiebant de

fando Germano per pofterulas civitatis dimiíli

funtliberi, & abieruntinfua, & nihil de fuo ar-

uefio amiferunt . Igitur mane fequenti Papalis

exercitus terram intrat fandi Germani , rocca Ja-

ni fe prius reddcnte legato, cui homines fandi

Germani jurant ad opus Papa:, liece invici > Quo

audito, & cognito tremuit omnis terra, qua: fe

non poterat ab hofte tucri . Tune magifter jufti-

tiarius liber dimiíTus eft, &íeCapuam contulit.

Adenulfus etiatn de Aquino Лсеггагит Comicis

filius , nec non &Jacobus Sencbaldi prxdidus re-

dierunt in fuá ,

Poftdies verodecem fe movens de fando Ger

mano exercitus, fada compofitionc cum iis , qui

erant in palatio Miniani , Minianum recipiunt,

quodhxredibusqm. Malgcrii Sorelli reftituunt,

procédantes inde , Prxfentianum obtinent, Ve-

nafrum , & Sernia per nuncios fe fibi reddunt.

Pretam quoque per vim obtinent , & Vairanum ,

ac totam terram filiorum Pandulfi ufque Calvum,

quodfimiliter recipiunt ad opus ecelefix. Team

nec non ci vitas, & Calenum veniunt ad manda

tum Papa: . Tunc per Francolifium iter habeos

exercitus, Suefiamíé contulit, fibi pro fide Ce-

farisrefiftentcm , quam longa fatis obfidionear-

datamcumjamcives inciperentfitis fqualorede-

ficere , non curantes arborum , & vitium incifio-

nes, illucenim venerat Apoftolicx fedis Legatus

Pelagius Albanenfis epifeop. civitatem ipfam reci

piunt ad opus Papa: , nec non & caftdlum quod

muñiré fervientibuscuravcrunt,& procedentes in

de verfum roccam dracouis diriguntgreíTusfuos.

Quam circumpofitaobfidione ardantes villa prius

inferiori obtenta , & una de turribus per vim ca

pta , & diros infultus , fada cum Caftellano com-

poficionc , roccam ipfam obtinuerunt . Tune Ca-

jctani cum Caftellano Caftelli componentes Ca-

ftcllum recipiunt ad manus fuas , & tunc per Al-

banenfemepifeopum Gajctauorum ci vi tas, quia

parère noluic ecdcfix, fupponitur interdicto.

Tune etiam ipfo legato mandante didoCaflínen-

fi Abbati caftrum reftituitur Pcdemontis .

Predi di Aquini Domini Pandulfus , & Ro-

bertus , civitate Aquini rchda , fe Capuam

conferunt ibidem una cum magiftro juftitia

rio , & Nicolao de Cica!a , qui erant in ea ad

Cefaris iêrvitium moraturi .

Aquinum ipfis recedentibus Dominis venitad

mandatum ecelefix , Pontecurvum , etiam &

tota terra monafterii , roccam Bantrx , in qua

erat quidam Call cil ал us Apulus, quidam ipfius

legati crericus , O ido de Machilone nomine

recipit ad opus Papx , data eidetn Caftellano

qu idam pecunix quantitatc . Tune quidam Guil-

lelmus de Sora, qui pro Imperatore Trajcdum.

tenebat , & Sugium , ca legato reddidit ad opus

ecclefix .

Gajetx civitas multis induda fuafionibus, êc

promifiis in partem cedit cccleñx , & caftcl-

lum, quod Cefar in ea fieri fecerat multis Jabori-

bus,& expenfis diruitur, & omniscjusfttudura m

mare projicitur . Quidam tarnen Gajetanorum in

fide Cefaris radicati de civitata reliáis propriis

abicrunt . Tune Rogerio de Aquila Comiti. Su

gium reftituitur . Trajedum.

Ulis diebus prxdidus Guillelmus de Sora

a quodam Taffuro cive Capux Caftellano roc-

cx Gmllclmi capitur, ik. euftodix traditur car-

cerali .

Bencventani , qui R. E. fuberant audito ,

quod Papali exercitui fie profperc cederet >

in Apuliamdifcurrentesprcdam bovum , & ani-

raalium aliorum magnam ceperunr, quibuscum

prxdidus Comes Raune de Baibano in reditu fe

opponeret ab eis devidus eft, & fugatus, pro-

pterea magifter juftiuarius , collcctis undique

viribus, & luis qui Imperatoris fidem fervabanc

ab ca parce, quxdicitur Porta fumma . devaftat

in exterioribus Benevcntum .

Fratres minores ubique per regnum juíTuRay-

naldi Oucis Spoleti expclluntur de regno , cum

diceretur quod ipfi ad Prclatos civitatum Apo-

iblicas tulerint litteras , ut homines induce-

rent, quod fe debereut redderc Domino Papx.

Tune c¿ monachi Cailïneniès de fuis obedientiis

captis omnibus , qux habebant , expeilunrur,

ipfo Duce mandante . & metus caufà, muiriex

ipfis mutare habitum funt vocati. Papalis exer

citus confilio initio, verfus Capuam vadic, cha

parte Anglenx per triduum moram fecir , erat

enim civitas Capux viris munita , & viribus , que

fidem Imperatori integre confervabat : poft tri

duum vero inde fe movens Papalis exercitus ,

verfus Aylanum dirigit caftra fua , quod caftel-

lum prxdidus Acerrarum Cornes tenebat , fed

qui erant intus , cum iè poííe defenderé dc-

fperarent, nepotes ipfius Comitis Abbatc Caf-

finenfc partes fuas interponente apud Lcgatum

caftrum ipfum recipit ad manus fuas , indeque

procedens exercitus vadit Alifiam , quam licet

pre viribus renitentem poft diros infultus fadoi

in cam per vim obtinet , & ad opus îllam

recipit ecclefix, fimiliter & caftrum Pedcraon-

tis> quod erat Comitis roemorati, turris tarnen

caftri
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feaftri ipfius eft ad fidcm ipfius comicis con-

icrvata . Tunc & civitas Tekfix- Legato fe red-

dic caufa metus .

Papalis exercitus per Terram Johannis San

Fraymundi quam fibi pro parte fubegit , tran-

iiens occurrentibus illis de Benevcnto , fe con-

tnlit Benevcncum , & tunc ipfi Benevcntani cum

Papali exercitu , & cum viribus fuis , vicinos

adverfarios vehementer impugnanc . Padulcm ,

& Apiccm cum fe teuere non poífent recipiunt .

Cippalonem comburunt munitione fuperftite re

manente . Cafalia montis Fufculi ignecrcmant,

ubi adveniente rumore, quod Cefar de Syria in

Apuliam venerat , Papalis exercitus caufa me

tas coepit diflolvi • Dominus Johannes de Colu

mna Cardinalis, & Joannes Rex quondam Hie-

rofolymitanus ac Lombardorum copiofus exer

citus Raynaldum Duccm Spoleti , velut hortera

ecclefii perfequentes , ilium exire Marchiam ,

& in rcgnum redire compcllunt , & recepcan-

tem fe in Sulmona tenent obfeffum . Tunc ca-

ftrum Pectorani recipiunt.

Romani fupcr Vitcrbium vadunt , & civita-

tem, ac caftrum quoddam ad cam pertinensde-

vaftantes , quod monafterium djcitur , ad ur-

bem reverfi funt.

Tunc Pelagius legatus praediftus nuncios ad

Johannem de columna Cardinalcm , & Joau-

nem regem quondam Hierofolimitanum fubec-

lcritate tranfmittit , ut ad fe venire fcftinent -,

Qui ad vocationem legati ab obfidionc receden-

tes civitatis Sulmoni , per Vallem Sangri in

Comitatum Molifii veniunt , Alfidenam vi ca-

piunt, & caftcllum ejus , in quo fe quidam Vin.

cigucrra de Avcrfa receperat, cum gente fuá,

& ipfum & fuos duxerunc captivos . Schintro-

ucm recipiunt, Villam caftelli de Sangro com

burunt.

Comes Campania: cum militari , Sc pedeftri

exercitu fuper Soram vadit , illam ad opus Pa

pa: reeipit, municione fuperiori fe pro Cefarc tc-

nente , reeipit etiam Arpinum , Sc Fontanam,

Vallem quoque Soranam , & totam Marfiam .

Rex vero quondam Hierofolymitanus cum Jo

hanne de columna Cardinale , flu men Vultur

ín tranfiens Campanorum exercitui, qui ob rae-

tum Imperatoris, de quo fama erat , quod in

Apuliam adveniflet , apud Telefiam repedave

rat , fe conjungit , & indc progrediens totus

exercitus fupra Cajatiam vadunt ; At Impera

tor de Syria in Apuliam veniens , apud ßrun-

dufium ad cxpugnandos Lombardorum & Cam

panorum hortiles cuneos gentem congregar ,

littcras de felici adventu fuo in Siciliam , &

Calabriam mittit , fidèles fuos de Capua hor-

tatur , & animât ad fidelitatem fuam , mit

tens ad illorum auxilium dictum Thomam

de Aquino Acerrarum Comitem , & ccle-

rem fuccurfum fuum promittens eifdem.

Tunc ad cum vadit Dux prxfatus cum fuis,

liber exiens de Sulmona magiftcr Juftitiarius

& alii qui fibi fidcm fervaveranc incorru-

ptam.

Illis diebus milites nonnulli ftrenui Theuto-

nici de Syria venientes ad Porcuna Brundufii

Dijfcrt.

applicuerunt , quorum frxtus auxilio Impera

tor qualiter cum eis , & regni fidclibus in ré

cupération terra: profeecrit , prxmifio tarnen

quod in Terra fanâa egerit ipfe , quod filentio

prxtcrcundum non eft, fcquens lectio decla-

rabit.

Igitur cum adhuc e(Tet in Syria Imperator,

hxc in Regnum de ipfo fama pervenic . Quod

it. Novcmbris proximi priceriti , Joppen ve

niens cum chrjftianorum exercitu , ad reedifi-

cationïm cartri ipfius intendit , uc facilior fie-

ret in Hierufalem procertus , & dum citius per

tetram neeeifaria cum fommeriis fufficienter

mittere ncquivilTct , quilibet pro facúltate fu»

barcas in porcu Acconitano oneraverat , icd

mutato acre , & turbato mari , tanta fubito

tempeftas inhorruit , ut Vafcella cum viftua-

libus nullatenus ad exercitum ferri poífent ,

at cum Chrirti exercitus in mult3 anxiecate

tune cfTet, fere omne confilium exercitus jam

defperabilitcr murmurantes , nihil aliud fuper-

eifc videbant quam in Accon redeundum , qui

dum in tali eífent diferiminc pofiti , mifencors,

& miferator Dominus, qui facie pjft tempefta-

tem tranquillum , & prope eft o.nnibus invo-

cantibus ipfum, ferenacomox aere, maretumi-

dum paeavit , tantaque Navium , & barcarum

multitudo venit Joppen, utomnisdefectusprius

habitus in plenitudinem omnium necefsariorum,

& abundantiam mutaretur , ab illo tempo

re ulterius tantam fecit Deus aeris temperiem,

ut indifferenter & magna ', & minima vaxella

irent, & redirent per marc , ita quod omnis

copia necefsariorum in Terra femper eft habi

ta . Tunc de commuiii omnium confilio coepta

funt edificia caftri Joppen in fofsatis , & mû

ris erigendis quod erit memoriale in evum om

ni chrittianitati , quia per Dei gratiam ex ni

mia devotione , ас arfciitu , quem Imperator ,

& omnis populus circa idem opus habebae , Sc

laborabat incefsanter tota die , anee Domini

cam caput Quadragefimx ufque adeo fuit pro-

motum , quod a principio fuá: inchoatfonis nun-

quam extitit adeo forte , ac bene factum . In-

terea vero dum hac folicitc agcrentur , nuncii

Soldani, ac Imperatoris indifferenter ibant hinc

inde , tractantes de bono pacis , & concordix,

Soldanus vero Idem , & Frater ejus qui voca-

batur Sarech cum innumcrabili exercitu juxta

Gazeram jacebant ad unam dictum, &S^>ldanuc

Damafci cum fuo magno exercitu erat apud Nea-

polim , per unam fimilitcr dictam diftans ab

exercitu chriftiano , Sc dum de reftitutionc tra-

¿taretur Terra: fanftx, Dominus JefusChriftus

qui eft fapientia Patris , fuá folica providentia fic

ordinavic, quod Soldanus reftituit fanftam Hie

rufalem ipfi lmperatori , & chriftianis, cum omni

bus tenimentis fuis, excepto quod tempi и m Do

mini deberet efsc in euftodia Saracenorum quia

diu confueverant orare ibidem , Sc ut liberum in-

troitum, & exitum habeant il lue accedentes ora-

tionis caufa & chriftiani fimiliter oracionis cau

fa fit expofitum . Villam etiam , qux dicicur

ad fanctum Georgium , & Cafalia qua? funt

ex ucraque parce vix , ufque Hierufalem

X X X reddi-
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reddidit . Bethléem quoque , & cafalia , qus

funt inter ipfam , ac Hicrufalem reftituit .

Nazareth ctiam cum fuis tenimentis , & cum

cafalibus , quae funt inter Accon , & Naza

reth reddidit in manus chriftianorum . Red-

ditum eft etiam caftrum Zorontis cum fuis

tenimentis , pertinentiis & villis . Ncç non

civitatem Guidonis cuín tota planicie , qux

fibi attinet , reddidit , fed omncs terras quas

chriftiani tempore paçis habebant , & in pa

ce tenebant : Jicebit autem ex pafto Impe-

ratori , ac chriftianis reedificare civitatem

fanftam Hierufalcm in muris , & turribus

•aftrum Joppen , & caftrum Celares , roon-

tem Fortcm , 6c caftrum novum , quod fir-

mari hoc anno inceptum eft in moutanis •

Vcrifimilc enim videtur, quod fi tunc Impe

rator cum gratia , ac pace Romans ecclcfix

tranfiflet, longe melius, & efficacius profpera-

tum fuiflec negotium terra; fanfts. Sed quan-

tam in ipíá fua perçgrinatione pcrfecutionem

pertulerit ab ecclefia , cum non folum quod

pro velle ipfum dominus Papa çxcommunica-

verit , verum etiam quod ipfum excommu-

nicatum fcirent , & tamquam excommuni-

catum vitarent eundem , Patriarchs Hieroio-

lymitano mandavit , magiftris Domorum Ho-

ipitalis , & templj , propter quod non abfque

fui culminis gravi injuria, , fuuirt in exercitu

chriftiano juffit prarconium fubticeri , & ne

Terra; fancis diiTolvçretur negotium , ad quod

ipfe Imperator pro viribus intendebat , ipfi

exercitui fuper Theutonicos , & L,ongobardos ,

magiftrum domus Theutonicorum , & fuper

homines regnorum Hicrufalem , & Cypri ,

Ryccardum Filangerium Mareicalcum fuum ,

ac quemdam Odonem de monte Beliardo

prsfecit Capitaneos, & duftores, & ob hanc

caufam Soldanus ipfc cum feiret ipfum Im-

peratorem tali odio ab ecclefia perfecutum ,

vix cum eo com poneré indu&us eft . Compo-

fuit tarnen iic , quod ufque ad finem tre-

guarum , paçem fibi ad invicem obfervarent.

Captivi omnes hinc inde fus libertad refti-

tuereutur , & fic reeeptis ab ipfo Soldano

Terra faneca , & locis pra-dictis de confilio

omnium peregrinorum , ipfe in Hierufalcm

profectus eft , ubi eo die , quo civitatçm

fandtam ingreflus eft Imperator , Archiepifco-

pus Cefares , nuncios Patriarchs adveniens ,

civitatem ipfam , ¿5c fpecialiter fepulchrum

Domini fuppofuit interdicto, de mandato Pa

triarchs ipfius , primitias recuperationis ipfius

non benedictionc , fed anathemate profecutus .

Priterea qualiter contra iplum Imperatorem

apud Accon poftmodum redeuntem prsdifti

Pacriarcha , magiftri domuum Hofpitalis , &

Tcmpli fe geiTerint, ut pote qui contra ipfum

inteftina bella moverunt in civitate pradiéta ,

his qui interfuerunt luce clarius extitit mani-

feftum .

Ceterum quia ad regni fubfidium quod ,

ut fuperius diximus , Romana fie cœperat

ecclefia occupare , neceíTario de Siria rediit

Imperator , ftatiin nuncios fuos mifit ad Pa-

pam , quofdam Fratres de domo Theutonico

rum , per quos ipfius habere gratiam fupph-

cat , & eíTe velle ad fuum , & eeelefix man-

datum exponit,

Papalis exercitus firma obfidionc fupra Ca-

jatiam machinis , & viribus fuis illam vehe